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Opinnäytetyön aiheena suunniteltiin ja kehitettiin videoiden hyödyntämistä ajoneuvokat-
sastajien oppimisympäristössä Oulun ammattikorkeakoulussa. Työn päätavoitteena oli 
tehdä opetusvideoita kolmesta aiheesta, Dymatic-jarrutestausjärjestelmästä, ajoneuvo-
liikenteen tietojärjestelmästä sekä henkilöauton määräaikaiskatsastuksen osa-alueesta 
E: Koeajo ja näkyvyys.  
 
Opinnäytetyö aloitettiin tutkimalla teoriaa oppimisesta, oppimisympäristöistä ja oppimis-
tyyleistä. Siinä selvisi, että opetusvideoista hyötyvät monella eri oppimistyylillä oppivat 
ihmiset. Työssä selvitettiin myös ajoneuvokatsastajien koulutusta, koulutuksen vaati-
muksia Suomessa ja tarkemmin Oulun ammattikorkeakoulussa. Verkko-oppimisympä-
ristön hyödyntäminen ajoneuvokatsastajakoulutuksessa tuo paljon mahdollisuuksia kou-
lutukseen ja auttaa oppimista. 
 
Työssä tehtiin useita opetusvideoita eri tavoilla ajoneuvokatsastajakoulutukseen liitty-
vistä aiheista, mikä oli tämän opinnäytetyön päätarkoitus. Opetusvideo henkilöauton 
määräaikaiskatsastuksen osa-alueesta E: Koeajo ja näkyvyys tehtiin kuvaamalla henki-
löauton määräaikaiskatsastuksen osa-alueen mukaiset tarkastuskohteet. Opetusvideot 
Dymatic-jarrutestausjärjestelmästä ja ajoneuvoliikenteen tietojärjestelmästä tehtiin hyö-
dyntämällä sähköistä oppimateriaalia, tallentamalla näyttökuvaa ja puhetta. Näissä ope-
tusvideoissa näytettiin Dymatic-jarrutestausjärjestelmän ja ajoneuvoliikenteen tietojär-
jestelmän perusasioita, joita ajoneuvokatsastajan tulisi työssään osata. Opinnäytetyön 
tavoitteisiin päästiin, eli opetusvideoita tehtiin ennalta sovituista aiheista. Näitä opetusvi-
deoita voidaan jatkossa hyödyntää Oulun ammattikorkeakoulun ajoneuvokatsastajakou-
lutuksessa. 
 
 
 
 
 
 
Asiasanat: opetusvideo, ajoneuvokatsastajakoulutus, katsastus, verkko-oppimisympä-
ristö 
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1 JOHDANTO 

Tässä opinnäytetyössä suunnitellaan ja kehitetään videoiden hyödyntämistä ajoneuvo-

katsastajien oppimisympäristössä Oulun ammattikorkeakoulussa. Opinnäytetyössä tut-

kitaan teoriaa oppimisesta ja oppimisympäristöistä. Lisäksi opinnäytetyössä selvitetään 

myös yleistä ajoneuvokatsastajakoulutusta Suomessa ja tarkemmin Oulun ammattikor-

keakoulussa.  

 

Oulun ammattikorkeakoulun ajoneuvokatsastajakoulutuksessa on huomattu, että koulu-

tuksessa on tarvetta uusille opetusvideoille. Opinnäytetyössä tehdään opetusvideoita Ou-

lun ammattikorkeakoululle ajoneuvokatsastajakoulutuksen käyttöön. Uusia opetusvide-

oita on viime aikoina tehty, mutta on muutamia aiheita, joita ei ole vielä videoilla käsitelty.  

Opetusvideoita tehdään ajoneuvokatsastuksessa tarvittavista ohjelmista, ajoneuvoliiken-

teen tietojärjestelmästä ja Dymatic-jarrumittausohjelmasta. Näiden lisäksi opetusvideo 

tehdään määräaikaiskatsastuksen osa-alueesta E: Koeajo ja näkyvyys. Työn toimeksi-

antajana ja ohjaavana opettajana toimii Oulun ammattikorkeakoulun ajoneuvokatsasta-

jakurssien opettaja ja katsastajakoulutuksen vastuuhenkilö Hannu Heikkilä. 
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2 OPPIMINEN 

Ihminen oppii asioita sekä tietoisesti että tiedostamatta. Iso osa oppimisesta tapahtuu 

ilman opetusta, esimerkiksi kulttuurilliset asiat ja toimintamallit eri sosiaalisissa tilan-

teissa. Kuitenkin osa oppimisesta vaatii tietoista opiskelua, esimerkiksi uuden kielen op-

piminen tai teknisten laitteiden käyttäminen. Oppiminen ei kuitenkaan aina vaadi opetusta 

eikä opetuksesta myöskään vastavuoroisesti aina seuraa oppimista. Oppiminen on siis 

aika monimutkainen asia, eikä sitä voi kovin tiiviisti sekä tyhjentävästi selittää. (1, s. 8–9.)  

2.1 Oppimisteoriat  

Oppimisteoria kuvaa opiskelijoiden tiedon omaksumista, käsittelyä ja säilyttämistä oppi-

misen aikana. On olemassa erilaisia oppimisteorioita eli oppimiskäsityksiä. Näistä tunne-

tuimpia ovat muun muassa behavioristinen, kognitiivinen ja konstruktiivinen oppimisteo-

ria. (1, s. 9, 16.) 

Behavioristinen oppimiskäsitys  

Behavioristisessa oppimiskäsityksessä on tutkittu ärsykkeen ja reaktion liittymistä toi-

siinsa eli ehdollistumista. Kun tiettyä asiaa toistetaan ja opetellaan tarpeeksi paljon, asia 

jää mieleen. Kyseisessä oppimiskäsityksessä oppimisen tutkimus kohdistuu vain havait-

tavaan käyttäytymiseen, joten se ei ota huomioon ihmisen tai eläimen sisäisiä tekijöitä, 

esimerkiksi viettejä tai tarpeita, joten tämä oppimiskäsitys on aika suppea. (1, s. 9–12.) 

Kognitiivinen oppimiskäsitys  

Kognitiivisessa oppimiskäsityksessä ajatellaan yksilöä aktiivisena tiedon käsittelijänä. 

Tässä oppimiskäsityksessä tutkitaan kognitiivisia toimintoja eli ajattelua, muistia ja ha-

vainnointia. (1, s. 16.) Keskeisenä asiana pidetään ajattelua, ongelmanratkaisua ja ym-

märtämistä (2). Oppimisessa pidetään tärkeämpänä isoja kokonaisuuksia kuin pieniä yk-

sityiskohtia (3, s. 6).  

Konstruktiivinen oppimiskäsitys  

Konstruktiivisessa oppimiskäsityksessä ajatellaan, että ihminen rakentaa ja laajentaa ak-

tiivisesti opittavia asioita vanhan tietoaineksen päälle. Oppija on siis aktiivinen tiedon vas-

taanottaja ja käsittelijä. (2.) Konstruktiivisen oppimisteorian mukaan oppimisen laatuun ja 
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tehokkuuteen vaikuttaa metakognitio eli se, miten tietoinen ihminen on omista kognitiivi-

sista toiminnoistaan sekä oppimisprosessistaan (1, s. 18). 

2.2 Oppimistyylit  

Erilaisia oppimistyylejä on useita. Niillä tarkoitetaan yksilöiden erilaisia tapoja tiedon 

hankkimiseen ja käsittelyyn (4, s. 5). Tunnetuimmat oppimistyylit lienevät Neil Flemingin 

VARK-malli, David Kolbin kokemuksellisen oppimisen teoria ja Peter Honeyn ja Alan 

Mumfordin malli, joka on kehitetty David Kolbin mallin pohjalta (5, s. 121). Seuraavaksi 

kerrotaan VARK-oppimistyylistä ja siitä, miten kyseinen oppimistyyli näkyy Oulun ammat-

tikorkeakoulussa ajoneuvokatsastajakoulutuksessa. 

VARK-oppimistyyli 

Yksi yleisimmistä oppimistyyliteorioista on aisteihin perustuva VARK-malli, jonka uusi-

seelantilainen Neil Fleming on kehittänyt 1980-luvulla. Siinä ihmisen oppimistyylit luoki-

tellaan visuaaliseen, auditiiviseen, lukevaan tai kirjoittavaan ja kinesteettiseen oppimi-

seen. (6.) Seuraavaksi käsitellään näitä oppimistyylejä ja sitä, miten ne näkyvät Oulun 

ammattikorkeakoulussa ajoneuvokatsastajakoulutuksessa. 

Visuaalinen oppiminen 

Visuaalinen oppija oppii näkemällä. Visuaaliset oppijat pitävät asioiden piirtämisestä sekä 

kaavioiden ja diagrammien tekemisestä ja käyttämisestä. Havainnollistavat kuvat ovat 

eduksi visuaalisille oppijille. Heille jää hyvin mieleen erilaiset visuaaliset asiat, kuten eri 

värit, logot ja muodot. (7.) Luennoilla opiskeltavia asioita yleensä näytetään videotykin 

avulla opiskelijoille hyödyntämällä visuaalisia oppimateriaaleja, esimerkiksi Powerpoint-

esityksiä. 

Auditiivinen oppiminen 

Auditiivinen oppija oppii kuuntelemalla sekä puhumalla. Auditiiviset oppijat pitävät kes-

kusteluista, asioiden selittämisestä puhumalla sekä palautteen saamisesta puhuttuna. He 

pitävät myös väittelyistä ja syvällisten asioiden puhumisesta. Auditiivisilla oppijilla jää mie-

leen puhutut asiat, koska he keskittyvät kuuntelemaan, mitä ympärillä puhutaan. (8.) Lu-

ennoilla kuunnellaan opettajan opetusta ja käydään keskusteluja oppituntien aiheista.  
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Lukeva ja kirjoittava oppiminen  

Lukeva ja kirjoittava oppija oppii nimensä mukaisesti parhaiten lukemalla ja kirjoittamalla 

tärkeiksi kokemiaan asioita muistiin. He pitävät myös asioiden listaamisesta, sanojen jär-

jestelystä eri kategorioihin sekä tekstissä olevien virheiden korjaamisesta. (9.) Oppitun-

neilla luetaan usein lakitekstejä ja määräyksiä, ja niitä pitää harjoitustenteissä kirjata 

muistiin. Luennoilla on ollut tapana tehdä harjoitustehtäviä asian alustamisen jälkeen, jol-

loin oppilaat pääsevät tekemään tiedonhakua ja harjoitustenttejä. 

Kinesteettinen oppiminen 

Kinesteettinen oppija oppii tekemällä. Kinesteettiset oppijat hyötyvät asioiden tekemi-

sestä käytännössä ja suosivat enemmän käytäntöä kuin teoriaa. He pitävät asioiden te-

kemisestä muiden kanssa. Kinesteettiset oppijat oppivat myös katsomalla videoita, teke-

mällä käytännön harjoituksia ja yritysvierailuja. He haluavat keskittyä konkreettisiin asioi-

hin. (10.) Oulun ammattikorkeakoulun ajoneuvokatsastajakoulutuksessa on tehty yritys-

vierailuja esimerkiksi katsastuskonttorille, jossa nähdään, miten ajoneuvokatsastuskou-

lutuksen kursseilla opetettavia asioita tehdään käytännössä. Luennoilla on myös katsottu 

muutamia opetusvideoita, mutta opetusvideoiden määrää olisi tarkoitus lisätä tulevaisuu-

dessa.  

Multimodaalinen oppiminen  

Vaikka VARK-mallissa oppiminen on lokeroitu neljään eri osaan, oppimisessa kuitenkin 

yhdistyy usein eri oppimistyylejä. Kaikilla ihmisillä ei ole oppimistyylille selkeää ykkös-

vaihtoehtoa, vaan ihminen voi oppia parhaiten eri oppimistyylien yhdistelmillä, esimerkiksi 

kinesteettisesti, visuaalisesti ja auditiivisesti. (11.) Tällaiselle oppijalle jäävät siis hyvin 

mieleen kinesteettiset, visuaaliset ja auditiiviset asiat, esimerkiksi opetusvideot, joissa on 

elementtejä kaikista näistä oppimistyyleistä.  
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3 OPPIMISYMPÄRISTÖ 

Oppimisympäristö on paikka, jossa opiskelu ja oppiminen tapahtuu. Oppimisympäristö 

voi olla myös paikka, missä opiskelu fyysisesti tapahtuu, esimerkiksi koulun luokkatila, 

kirjasto, koti tai kahvila. Verkko-oppimisympäristöissä oppiminen tapahtuu Internetin vä-

lityksellä. Verkko-oppimisympäristöt mahdollistavat muun muassa opetusmateriaalin ke-

räämisen yhteen paikkaan, viestien lähettämisen ja tenttien suorittamisen sähköisesti. 

Verkko-oppimisympäristöstä käytetään myös nimityksiä virtuaalinen oppimisympäristö tai 

oppimisalusta. Verkko-oppimisympäristöä hyödyntäen myös oppitunteja voidaan järjes-

tää etäopetuksena. (12, s. 108–109.) Oulun ammattikorkeakoululla on järjestetty etäope-

tusta käyttäen Adobe Connect -verkkokokousympäristöä. Seuraavaksi esitellään Oulun 

ammattikorkeakoululla vuosina 2015–2019 käytössä olleita verkko-oppimisympäristöjä. 

3.1 Moodle  

Moodle on ilmainen avoimen lähdekoodin verkko-oppimisympäristö (kuva 1). Sen kehitys 

on alkanut jo vuonna 1999, ja sen ensimmäinen versio on julkaistu vuonna 2002. Moodle-

sivustoja on rekisteröity yli 104 000 ja Moodlen käyttäjiä on lähes 170 miljoonaa. (13.) 

 

KUVA 1. Kuvakaappaus Oulun ammattikorkeakoulun Moodlen kurssinäkymästä (14) 
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Moodlen ominaisuuksia ovat muun muassa helppo muokattavuus, yhteydenpito, käytet-

tävyys ajasta, paikasta ja laitteesta riippumatta, ilmainen käyttö sekä opiskelun edistymi-

sen ja opiskelijoiden läsnäolon seuranta. Se on suunniteltu tukemaan opetusta ja oppi-

mista. (15.) Oulun ammattikorkeakoululla on nykyään käytössä Moodle. 

3.2 Optima  

Discendum Optima on verkko-oppimisympäristö, jonka kehittäjänä toimii oululainen 

Discendum Oy. Se on perustettu vuonna 2001. (16.) Optiman käyttöön tarvitaan internet-

yhteydellä varustettu tietokone. Mobiililaitteilla kaikki ominaisuudet eivät ole käytössä. 

(17, s. 8.) 

Optima-verkko-oppimisympäristöstä ei löydy julkisia tilastoja. Optima oli aiemmin käy-

tössä Oulun ammattikorkeakoululla, mutta vuosina 2016-2017 koulu siirtyi käyttämään 

Moodlea. Optima eroaa Moodlesta muun muassa käyttöliittymältään ja ominaisuuksil-

taan. Optimassa kurssit ovat vasemmassa reunassa. (Kuva 2.) 

 

KUVA 2. Kuvakaappaus Lapin yliopiston Optiman aloitussivusta (18) 

3.3 Adobe Connect  

Adobe Connect on Oulun ammattikorkeakoululla käytössä oleva verkkokokousympäristö, 

jonka avulla oppitunteja voidaan järjestää etänä (kuva 3). Opettaja ja opiskelijat voivat 

olla kyseisessä oppimisympäristössä yhteydessä toisiinsa chatin, webkameran ja mikro-

fonin välityksellä. Opettaja voi jakaa opetuksessa näyttökuvaa, jolloin opiskelijat voivat 
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nähdä esimerkiksi Powerpoint-esityksiä, videoita ja sähköistä oppimateriaalia mitä tieto-

koneella voidaan näyttää. Adobe Connect toimii jokaisessa modernissa internet-se-

laimessa. (19.) 

 

KUVA 3. Kuvakaappaus Adobe Connectin kotisivulta (19) 
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4 AJONEUVOKATSASTAJIEN KOULUTUS 

Tässä luvussa käsitellään ajoneuvokatsastajien koulutuspaikkoja, ajoneuvokatsastaja-

koulutuksen vaatimuksia sekä yleisiä asioita ajoneuvokatsastajien koulutuksesta Suo-

messa. Luvussa tarkastellaan myös Oulun ammattikorkeakoulun katsastajakoulutuksen 

tilannetta.  

4.1 Ajoneuvokatsastajien koulutuspaikat 

Ajoneuvokatsastajia koulutetaan Suomessa Helsingissä, Turussa, Raisiossa, Mikkelissä 

ja Oulussa seuraavissa organisaatioissa, joilla on Traficomin myöntämä lupa siihen: 

• A-Katsastus Oy, Helsinki 

• Akefi Oy, Mikkeli 

• HelppoKatsastus Oy, Helsinki 

• K1 Katsastajat Oy, Raisio 

• Oulun ammattikorkeakoulu Oy, Oulu 

• Turun ammattikorkeakoulu Oy, Turku 

• Turun Katsastus Center Oy, Turku 

• Yksityisten Katsastustoimipaikkojen Liitto ry, Helsinki (20).  

4.2 Ajoneuvokatsastajakoulutuksen vaatimukset 

Ajoneuvokatsastajilta edellytetään alaan soveltuvaa peruskoulutusta ja riittävää työkoke-

musta alalta. Ajoneuvokatsastajien täytyy suorittaa katsastusalan koulutuksia työtehtä-

vien laajuuden mukaisesti. Muita ajoneuvokatsastajilta vaadittuja asioita ovat muun mu-

assa luotettavuus ja riippumattomuus muusta ajoneuvoalan ammatti- ja liiketoiminnasta 

sekä velvollisuus osallistua määräajoin suoritettaviin täydennyskoulutuksiin. (21.) Näiden 

lisäksi ajoneuvokatsastajilla tulee olla voimassa oleva ajo-oikeus (22). Vaatimusten poh-

jalla on laki ajoneuvojen katsastustoiminnasta 957/2013 (23). 

Ajoneuvokatsastajaksi haluava henkilö käy ensin kevyiden ajoneuvojen määräaikaiskat-

sastuskoulutuksen yleisjakson, johon ei ole pääsyvaatimuksia. Seuraavaan vaiheeseen 

eli kevyiden ajoneuvojen määräaikaiskatsastuskoulutuksen katsastusjaksolle osallistumi-

seen vaaditaan yleisjakson suorittamista sekä työkokemus- ja peruskoulutusvaatimuksen 

täyttymistä. Kevyiden ajoneuvojen määräaikaiskatsastuskoulutuksen katsastusjakson 
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jälkeen suoritetaan katsastusharjoittelu, joka kestää 1 tai 2 viikkoa. Lopuksi suoritetaan 

loppukoe, joka sisältää teoriaosuuden ja käytännön osuuden. Kun nämä kaikki on suori-

tettu, saadaan kevyiden ajoneuvojen katsastusoikeus. (Kuva 4.) Erikoiskatsastuskoulu-

tukseen ja raskaiden ajoneuvojen määräaikaiskatsastuskoulutukseen on vaatimuksena 

myös tietty määrä katsastuskokemusta. (22.) 

 

KUVA 4. Kevyiden ajoneuvojen määräaikaiskatsastuskoulutus (22) 

4.3 Ajoneuvokatsastajien koulutus Oulun ammattikorkeakoulussa 

Oulun ammattikorkeakouluun konetekniikan insinöörin aloituspaikkoja on vuosittain noin 

90–120 (24). Noin kolmasosa konetekniikan insinööriopinnot Oulun ammattikorkeakou-

lussa aloittaneista suuntautuu auto- ja työkonetekniikan opintoihin, eli vuosittain noin 30-

40 opiskelijaa mahdollisesti suorittaa kevyiden ajoneuvojen määräaikaiskatsastuskoulu-

tuksen yleisjakson. Oulun ammattikorkeakoulun katsastajakoulutuksen vastuuhenkilön 

Hannu Heikkilän mukaan noin kolmasosa määräaikaiskatsastuskoulutuksen yleisjakson 

suorittaneista oppilaista jatkaa niin sanotulle käytännön jaksolle. Jatkavia opiskelijoita 
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olisi enemmänkin, jos opiskelijoilla täyttyisivät myös muut koulutukselle asetetut vaati-

mukset, esimerkiksi työkokemuksen määrä. (25.) 

4.4 Verkko-oppimisympäristö ajoneuvokatsastajien koulutuksessa 

Oulun ammattikorkeakoulussa ajoneuvokatsastajien oppimisympäristönä lähiopetuk-

sessa on luokkatila, jossa opiskellaan asioita käyttäen apuna verkko-oppimisympäristön 

tuomia mahdollisuuksia. Yleensä oppitunneilla ensin käsitellään uutta opittavaa asiaa, 

minkä jälkeen tehdään harjoitustehtäviä Moodlessa. Sinne voidaan lisätä verkko-osoit-

teina kaikki tarvittavat opiskelumateriaalit, muun muassa uusimmat lait ja määräykset. 

Lait, asetukset ja määräykset muuttuvat jatkuvasti. Tieto siis vanhenee nopeasti. Verkko-

oppimisympäristössä opiskelumateriaalit voidaan päivittää helposti ajantasaisiksi (kuva 

5). Kurssilla käytettävät opiskelumateriaalit ovat kaikkien saatavilla ajasta ja paikasta riip-

pumatta. Oppilaat voivat opiskella siis itselleen parhaiten sopivimpaan ajankohtaan ja 

missä vain paikassa, jossa on Internet-yhteys. Verkko-oppimisympäristöön voidaan lisätä 

myös sähköisiä oppimateriaaleja, mikä monipuolistaa opetusta, muun muassa opetusvi-

deoita ja Powerpoint-esityksiä. Verkko-oppimisympäristö tuo siis paljon lisämahdollisuuk-

sia ajoneuvokatsastajien koulutukseen.  
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KUVA 5. Moodle-näkymä Moottoriajoneuvojen katsastus (katsastajakoulutuksen yleis-

jakso) KTO15SP3 -kurssista (26) 



 

16 

5 OPETUSVIDEOIDEN TEKEMINEN 

Videoita on toistaiseksi hyödynnetty vain vähän ajoneuvokatsastajakoulutuksessa Oulun 

ammattikorkeakoulussa. Videoilla on kuitenkin hyvä havainnollistaa monenlaisia katsas-

tukseen liittyviä asioita, joita ei kurssin aikana ehditä tarkemmin opetella. Yksi opinnäyte-

työn päätarkoituksista on tehdä muutama opetusvideo Oulun ammattikorkeakoululle ajo-

neuvokatsastajien koulutukseen. Tarkoitus on tehdä opetusvideoita kahteen ohjelmis-

toon, ajoneuvoliikenteen tietojärjestelmään (ATJ) ja Dymatic-jarrutestausjärjestelmään. 

Näyttökuvan tallentamista vaativat opetusvideot tehdään hyödyntämällä aiheesta tehtyjä 

Powerpoint-esityksiä, joiden sisältöä täydennettiin puhumalla. Niiden lisäksi opetusvideo 

tehdään määräaikaiskatsastuksen osa-alueesta E: Koeajo ja näkyvyys (liite 1). Opetus-

videot ladataan Moodleen, josta ne voidaan helposti lisätä ajoneuvokatsastajakoulutuk-

sen Moodle-kurssialueelle.  

Näyttökuvan tallentaminen  

Opetusvideoiden tekemiseen tarvitaan näyttökuvan ja puheen tallentamista. Siihen etsit-

tiin ilmainen ohjelma, jolla videota saadaan nauhoitettua tarpeeksi laadukkaalla kuvalla 

ja äänellä. Näyttökuvan tallentamiseen on useita ohjelmia, jotka täyttävät nämä kriteerit, 

esimerkiksi Screencast-O-Matic, Bandicam ja Icecream Screen recorder. 

Ohjelmien testailujen ja vertailujen jälkeen päädyttiin käyttämään Screencast-O-Matic -

ohjelmaa (kuva 6). Kyseinen ohjelma vakuutti helppokäyttöisyydellään ja videon laadulla. 

Screencast-O-Maticin perusversio on ilmainen näyttökuvaa tallentava ohjelma, joka on 

julkaistu ensimmäisen kerran jo 2006, ja se toimii muun muassa Microsoftin Windows- ja 

Applen Mac OS X -käyttöjärjestelmillä. (27.) 
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KUVA 6. Kuvakaappaus Screencast-O-Maticin aloitussivulta (27) 

Videokuvaus ja editoiminen  

Opetusvideo kuvataan myös aiheesta katsastuksen osa-alue E: Koeajo ja näkyvyys. Ku-

vausvälineenä käytetään Huawei P20 Pro -puhelinta, jolla voidaan kuvata Full HD -ta-

soista 1 920 x 1 080 pikselin tarkkuuden videota, 60 kuvaa sekunnissa (28). Se on riittävä 

opetusvideon tekoon.  

ATJ- ja Dymatic-opetusvideoita ei tarvitse editoida, koska videot tehdään tallentamalla 

näyttökuvaa ja puhumalla. Katsastuksen osa-alueen E: Koeajo ja näkyvyys -opetusvi-

deon tekoon pitää kuitenkin käyttää editointiohjelmaa, koska kaikki asiat pitäisi mahduttaa 

noin minuutin pituiseen videoon.  

Käytettäväksi editointiohjelmaksi valittiin Microsoftin Valokuvat-sovellus, sillä se oli val-

miiksi asennettuna tietokoneessa. Microsoftin Valokuvat-sovellus on julkaistu vuonna 

2012, ja se korvasi Windowsissa aiemmin olleen Windows Movie Makerin vuonna 2017 
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(29). Microsoftin Valokuvat-sovelluksessa on videoeditori. (Kuva 7.) Se on myös helppo-

käyttöinen, sen ominaisuudet ovat riittävät opetusvideon tekemiseen ja se toimii vanhal-

lakin tietokoneella. Myös muita editointiohjelmia kokeiltiin, mutta vanhassa tietokoneessa 

ei riittänyt teho niiden käyttämiseen. 

 

KUVA 7. Kuvakaappaus Windowsin videoeditorisovelluksesta 

5.1 Ajoneuvoliikenteen tietojärjestelmä (ATJ) 

Ajoneuvoliikenteen tietojärjestelmä (ATJ) on suljettu järjestelmä, eikä sinne ole pääsyä 

muilla kuin Traficomin valtuuttamilla henkilöillä. Järjestelmän käyttö on kuitenkin olennai-

nen osa ajoneuvokatsastajien työtä. Siksi onkin hyvä tehdä kyseisestä järjestelmästä 

opetusvideo, jossa ohjelman perusteet tulevat selville.  
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Ajoneuvoliikenteen tietojärjestelmä koostuu osajärjestelmistä, ja ne voidaan jakaa kuljet-

tajajärjestelmiin, ajoneuvojärjestelmiin ja tukijärjestelmiin. Katsastajakoulutuksen kan-

nalta olennaisimmat ATJ:n osajärjestelmät ovat REKI, KILPI ja KATSA. REKI-järjestel-

mässä tehdään rekisteröinnit, KILPI-järjestelmässä voidaan tilata rekisterikilpiä ja 

KATSA-järjestelmä avustaa katsastusten suorittamisessa. Kyseiseen järjestelmään mer-

kitään muun muassa määräaikaiskatsastuksissa todetut viat ja annetut korjauskehotuk-

set. (30.)  

Opetusvideossa keskitytään KATSA-järjestelmään. Videossa käydään läpi seuraavia ajo-

neuvon teknisiä tietoja: 

• ajoneuvon perustiedot 1 & 2  

• rakenne  

• akselitiedot  

• katsastuksessa merkityt rengas- ja vannetiedot  

• kori  

• turvavarusteet  

• mitat  

• massat  

• moottori  

• päästöt ja kulutus 1 & 2  

• jarrut 

• erikoisehdot  

• kytkennät  

• rajoitustiedot.  

Kuvassa 8 näkyy ajoneuvoliikenteen tietojärjestelmästä välilehti Perustiedot 1. Siinä käy-

dään nimensä mukaisesti läpi ajoneuvon perustietoja, muun muassa valmistenumero, 

ajoneuvoluokka, tyyppihyväksyntänumero, variantti, versio, tyyppi, mallimerkintä, käyt-

töönottopäivä ja muita tietoja. Nämä välilehdet käydään läpi opetusvideoissa.  
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KUVA 8. Ajoneuvoliikenteen tietojärjestelmä, Perustiedot 1 (26) 

ATJ-järjestelmästä tehtiin yhteensä kaksitoista opetusvideota, joiden keskimääräinen pi-

tuus oli noin 36 sekuntia videota kohden. Videoissa selitettiin, mitä huomioitavia asioita 

on kullakin välilehdellä.  

5.2 Dymatic-jarrutestausjärjestelmä 

Dymatic-jarrutestausjärjestelmä on Traficomin laajaan jarrutarkastukseen hyväksytty tes-

tausjärjestelmä (31). Sitä on kehitetty jo vuodesta 1995 ja sen kehittäjänä on suomalainen 

Dymatronic Oy. Kyseistä jarrutestausjärjestelmää tarvitaan raskaan kaluston jarrujen tar-

kastuksessa. Se perustuu tietokoneperusteiseen laskentaan, ja se on tarkoitettu kaiken 

merkkisiin kuorma-autoihin.  

Jarrutesti on osa raskaan kaluston määräaikaiskatsastusta, joten Dymatic-järjestelmän 

oppiminen on raskaan kaluston ajoneuvokatsastajille tärkeää. Siksi onkin hyvä tehdä ky-

seisestä ohjelmasta opetusvideo. Dymatic-jarrutestausjärjestelmällä voidaan mitata ja 

laskea kuorma-autojen jarruista muun muassa seuraavia asioita (32, s. 1–4):  
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• jarrujen laahausvoima  

• jarrujen havahtumispaine 

• jarruvoimaerot usealla eri laskentatavalla 

• testausjarruvoima jarrutestissä 

• testauspaine jarrutestissä 

• pyöräkohtaiset hidastuvuusennusteet  

o tyhjällä autolla  

o kuorma päällä  

• ajoneuvon kokonaishidastuvuusennuste 

• alb-venttiilin testi  

o paine-ennakko  

o laskentapaine  

o havahtumispaine  

• viivetesti  

o jarruvoiman nousuviiveet  

o jarruvoiman laskuviiveet.  

Jarrusovitustesti antaa tuloksia ajoneuvon jarruista. Poikkeavat arvot näkyvät punaisella 

värillä, ja lisäksi ne ovat alleviivattuja, että ne erottuvat, jos tuloslappu tulostetaan musta-

valkotulostimella. Tarkoituksena on tehdä opetusvideo Dymatic-ohjelmiston alkutietojen 

syöttämisestä (kuva 9) sekä jarrusovitustestistä, missä selitetään, mitä jarrusovitustestien 

tulokset tarkoittavat. Opetusvideoissa selitetään jarrusovituksessa käytettäviä termejä ja 

sitä, miten niitä tulkitaan. 
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KUVA 9. Alkutietojen syöttöikkuna (26) 

Ohjelman käynnistämisen jälkeen syötetään alkutiedot, joiden perusteella jarrusovitusta 

tehdään. Alkutiedoissa kerrotaan muun muassa auton ja perävaunun perustietoja sekä 

akselitietoja ja laskentapainetietoja. Sovitustestissä näkyy mitattavan auton ja perävau-

nun jarrutietoja (kuva 10).  
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KUVA 10. Näyttökuva Dymatic-ohjelmalla tehdystä jarrusovitustestistä  

Sovitustestistä tehtiin kolme opetusvideota, keskimääräiseltä pituudeltaan noin 1 minuutti 

ja 32 sekuntia. Videoissa käytiin läpi sovitustestissä olevat termit kohta kohdalta. Videot 

jaettiin kolmeen osaan, jotta niitä olisi helpompi seurata. 
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5.3 Katsastuksen osa-alue E: Koeajo ja näkyvyys  

Ajoneuvon määräaikaiskatsastuksessa on viisi eri tarkastuskohdekategoriaa. Ne ovat  

A. Ajoneuvon tunnistus  

B. Jarrujärjestelmät  

C. Valaisimet ja varusteet  

D. Alusta ja ohjaus  

E. Koeajo ja näkyvyys.  

Tarkoituksena on tehdä opetusvideo osa-alueesta E: Koeajo ja näkyvyys. Kyseisessä 

osa-alueessa katsastettavasta autosta tarkistetaan seuraavat asiat:  

• hallintalaitteet  

• peilit  

• korin sisustus  

• tuulilasi  

• tuulilasin laitteet  

• muut ikkunat  

• merkinantolaitteet 

• voimansiirto  

• ohjattavuus  

• lukkolaite.  

Opetusvideon tekeminen lähtee videon suunnittelusta. Opetusvideon kuuluisi olla noin 

minuutin pituinen video, jossa nämä asiat käydään nopeasti läpi. Videon kuvaamisessa 

ja suunnittelussa käytetään apuna ajoneuvojen määräaikaiskatsastuksen arvostelupe-

rusteita (liite 2). Määräyksessä lukee, minkälaisia asioita tarkastetaan ja mitkä asiat vai-

kuttavat määräaikaiskatsastuksessa. Esimerkiksi kohdassa E7: Äänimerkinantolaitteet, 

jos äänimerkinantolaitteet puuttuvat, ajoneuvo hylätään määräaikaiskatsastuksessa. 
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Opetusvideon kuvaaminen ja editoiminen 

Opetusvideon tekemiseen aiheesta katsastuksen osa-alue E: Koeajo ja näkyvyys tarvi-

taan tieliikennekelpoinen henkilöauto. Lisäksi tarvitaan kuvaus- ja editointivälineet eli 

tässä tapauksessa puhelin ja tietokone. Kuvaamiseen ei ole erityisiä tiloja, joten kuvaus 

suoritetaan ulkotiloissa hyvällä säällä. 

Opetusvideon tekeminen aloitettiin etsimällä hyvä kuvauspaikka, missä on tarpeeksi tilaa 

kuvauksen suorittamiseen ilman häiriötekijöitä. Opetusvideon kuvaus suoritettiin tyhjällä 

parkkipaikalla, aurinkoisella säällä. Kuvauksessa käsiteltiin järjestyksessä määräaikais-

katsastuksen tarkastuskohteita liittyen määräaikaiskatsastuksen tarkastuskategoriaan E: 

Koeajo ja näkyvyys. Kun videomateriaalia oli kuvattu tarpeeksi, niistä editoitiin annettujen 

kriteerien mukainen, noin minuutin mittainen opetusvideo.  

Opetusvideon kuvaamisessa käytetään omistamaani henkilöautoa, joka on vuoden 2003 

BMW 320d (kuva 11). Kuvaus suoritettiin ottamalla videoita yhdestä tarkastuskohdasta 

kerrallaan. 

 

KUVA 11. Kuvakaappaus opetusvideolta, kohta E5: Tuulilasin laitteet  

Kun videomateriaalia oli tarpeeksi jokaiseen tarkastuskohtaan, alettiin editoimaan ope-

tusvideota. Videon editoiminen suoritettiin Windowsin videoeditorilla. Lopulliseksi videon 
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pituudeksi tuli 1 minuutti ja 37 sekuntia, mikä on vähän suunniteltua pidempi. Tarkastus-

kohteita oli kymmenen ja videoon piti myös lisätä aloitus- ja lopputekstit, jotka myös kas-

vattivat videon pituutta. Mielestäni opetusvideo on silti tarpeeksi lyhyt ja ytimekäs. 

5.4 Videoiden lisääminen Moodleen 

Opetusvideot lisätään Moodleen. Tässä kappaleessa kerrotaan millä eri tavoilla 

Moodleen voidaan lisätä videoita. Moodlen nykyinen versio 3.7 tukee seuraavia videotie-

dostomuotoja (33):  

• .mov 

• .mp4 

• .m4v 

• .mpeg 

• .mpe 

• .mpg 

• .ogv 

• .web 

• .flv 

• .f4v. 

Opetusvideot tallennettiin ja ladattiin Moodleen .mp4-muodossa, sillä se on hyvin yleinen 

videotiedostomuoto ja toimii lähes kaikilla laitteilla ja videosoittimilla. Videot voidaan lisätä 

Moodlen osionäkymässä kahdella eri tavalla. Video voidaan lisätä upottamalla video vi-

deosoittimen kanssa, jolloin se on suoraan katsottavissa tai yksinkertaisena kuvakkeena, 

jota klikkaamalla video aukeaa (kuva 12). 
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KUVA 12. Kahdella eri tavalla Moodleen lisätyt videot 
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Youtube-videoiden linkittäminen Moodleen 

Jos videoita ei jostain syystä haluta ladata suoraan Moodleen, videoita voidaan myös 

linkittää upotetun videosoittimen kanssa Moodleen jostakin muusta videotoistopalvelusta, 

esimerkiksi Youtubesta. Youtube on vuonna 2005 perustettu Googlen omistama video-

palvelu (34). Youtube-videot voidaan ladata palveluun piilotettuna, jolloin kyseistä videota 

ei löydy Youtuben julkisen haun kautta, vaan videon nähdäkseen pitää olla suora linkki 

videoon (kuva 13). Youtubesta voidaan linkittää Moodleen myös muita kuin itse ladattuja 

videoita. 

 

KUVA 13. Videon lataaminen Youtubeen 

Kun video on ladattu Youtubeen, se voidaan lisätä Moodleen tavallisena linkkinä tai upo-

tetussa videosoittimessa. Upotetun videosoittimen lisääminen Moodleen tapahtuu muok-

kaamalla osiota ja klikkaamalla Media-nappia, joka on ympyröity punaisella. (Kuva 14.) 
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KUVA 14. Videon lisääminen Moodleen upotetulla videosoittimella, osa 1 

Media-napin napsauttamisen jälkeen avautuu uusi valikko, josta avataan Video-välilehti. 

Sinne voidaan lisätä videon url-osoite ja klikataan ”Lisää media”, jolloin Youtube-videon 

saa upotettua Moodleen (kuva 15). 
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KUVA 15. Videon lisääminen Moodleen upotetulla videosoittimella, osa 2  

Youtube-video on lisätty Moodleen upotetun videosoittimen kanssa. Kuvassa 16 You-

tube-video näkyy Moodlessa sekä linkkinä että upotetun videosoittimen kanssa. 
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KUVA 16. Youtube-video lisätty Moodleen linkkinä sekä upotettuna videosoittimen 

kanssa  

Tässä luvussa näytettiin neljä eri tapaa lisätä video Moodleen, joita ovat 

• videon lataaminen Moodleen linkkinä  

• videon lataaminen Moodleen upotetun videosoittimen kanssa  

• videon linkittäminen Moodleen Youtubesta linkkinä  

• videon linkittäminen Moodleen Youtubesta upotetun videosoittimen kanssa. 
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6 YHTEENVETO 

Työssä käsiteltiin videoiden hyödyntämistä ajoneuvokatsastajien oppimisympäristössä 

Oulun ammattikorkeakoulussa. Työ aloitettiin selvittämällä teoriaa ihmisen oppimisesta 

sekä oppimisteorioista ja -tyyleistä. Näitä tietoja keräsin alan kirjallisuudesta ja interne-

tistä. Tämän jälkeen selvitettiin oppimisympäristöjä, Oulun ammattikorkeakoululla käy-

tössä olleita verkko-oppimisympäristöjä sekä ajoneuvokatsastajien koulutusta Suomessa 

ja Oulun ammattikorkeakoulussa.  

Työn päätavoitteena oli tehdä Oulun ammattikorkeakoululle opetusvideoita ajoneuvokat-

sastajakoulutuksen käyttöön, mikä onnistui kohtalaisen hyvin. Opetusvideoiden kuvaami-

sessa ja editoimisessa ei ilmennyt varsinaisia ongelmia, mutta aikaa kului kuitenkin run-

saasti opetusvideoiden kuvaamiseen, editoimiseen ja suunnitteluun. Työssä käytiin myös 

läpi, kuinka videoita lisätään Oulun ammattikorkeakoululla käytössä olevaan verkko-op-

pimisympäristöön eli Moodleen. 

Opetusvideoita tehtiin kolmesta eri aiheesta, jotka liittyvät ajoneuvoliikenteen tietojärjes-

telmään, Dymatic-jarrutestausohjelmistoon sekä katsastuksen osa-alueeseen E: Koeajo 

ja näkyvyys. ATJ-järjestelmän sekä Dymatic-ohjelmiston opetusvideot tehtiin tallenta-

malla näyttökuvaa aiheesta tekemistäni Powerpoint-esityksistä. Visuaalisen esityksen 

yhteyteen tein myös äänitallenteen, jossa kerron esityksen sisällön omin sanoin. Katsas-

tuksen osa-alueesta E: Koeajo ja näkyvyys kuvattiin opetusvideo ulkona hyvällä säällä.  

Työ kokonaisuudessaan onnistui mielestäni kohtalaisen hyvin. Katsastajakoulutuksen 

käyttöön saatiin uusia opetusvideoita, joista on hyötyä uusille opiskelijoille. Vähäinen ku-

vaamis- sekä editoimiskokemus kuitenkin näkyy videoiden laadussa, eikä se yllä ammat-

timaisesti tehtyjen videoiden tasolle. Opinnäytetyön teossa oli myös aikataulullisia ongel-

mia. Kuvaus ja editointi oli mielenkiintoista, sillä en ollut aiemmin tehnyt vastaavaa pro-

jektia. Mielestäni videoista tuli käyttökelpoisia, opettavaisia ja tarkoituksenmukaisia. Ky-

seisiä opetusvideoita voidaan hyödyntää ajoneuvokatsastajien oppimisympäristössä, 

Oulun ammattikorkeakoulussa.   



 

33 

LÄHTEET 

1. Pruuki, Lassi 2008. Ilo opettaa. Helsinki: Edita Publishing Oy. 

2. Oppimisteoriat ja -strategiat. University of Eastern Finland. Saatavissa: 

https://www.uef.fi/fi/web/aducate/oppiminen1 Hakupäivä 3.5.2019. 

3. Kaipainen, Pasi 2008. Oppimiskäsityksistä sopiviin opetusmenetelmiin. Kehittämis-

hankeraportti. Jyväskylän ammattikorkeakoulu, ammatillinen opettajakorkeakoulu. 

Saatavissa: https://www.theseus.fi/bitstream/han-

dle/10024/20098/jamk_1205827182_7.pdf?sequence=1 Hakupäivä 6.5.2019. 

4. Hujanen, Seppo – Liukkonen, Sanna – Manninen, Anu 2010. Audiovisuaalinen ma-

teriaali kipsauksen oppimisen tukena. Opinnäytetyö. Mikkelin ammattikorkeakoulu, 

Hoitotyön koulutusohjelma. Saatavissa: https://www.theseus.fi/bitstream/han-

dle/10024/21363/Audiovisuaalinen+materiaali.pdf?sequence=1 Hakupäivä 

28.5.2019. 

5. Mumford, Alan 1997. Action Learning at work. Saatavissa: 

https://books.google.fi/books?id=rgOoHgxObfwC&pg=PA121&re-

dir_esc=y#v=onepage&q&f=false Hakupäivä 14.5.2019. Englanti, Hampshire: Gower 

Publishing Ltd. 

6. Strategies. VARK: A guide to learning preferences. Saatavissa: http://vark-

learn.com/strategies/ Hakupäivä 17.4.2019. 

7. Visual strategies. VARK: A guide to learning preferences. Saatavissa: http://vark-

learn.com/strategies/visual-strategies/ Hakupäivä 17.4.2019. 

8. Aural strategies. VARK: A guide to learning preferences. Saatavissa: http://vark-

learn.com/strategies/aural-strategies/ Hakupäivä 17.4.2019. 

9. Read/write strategies. VARK: A guide to learning preferences. Saatavissa: 

http://vark-learn.com/strategies/readwrite-strategies/ Hakupäivä 17.4.2019. 

10. Kinesthetic strategies. VARK: A guide to learning preferences. Saatavissa: 

http://vark-learn.com/strategies/kinesthetic-strategies/ Hakupäivä 17.4.2019. 

https://www.uef.fi/fi/web/aducate/oppiminen1
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/20098/jamk_1205827182_7.pdf?sequence=1
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/20098/jamk_1205827182_7.pdf?sequence=1
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/21363/Audiovisuaalinen+materiaali.pdf?sequence=1
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/21363/Audiovisuaalinen+materiaali.pdf?sequence=1
https://books.google.fi/books?id=rgOoHgxObfwC&pg=PA121&redir_esc=y%23v=onepage&q&f=false
https://books.google.fi/books?id=rgOoHgxObfwC&pg=PA121&redir_esc=y%23v=onepage&q&f=false
http://vark-learn.com/strategies/
http://vark-learn.com/strategies/
http://vark-learn.com/strategies/visual-strategies/
http://vark-learn.com/strategies/visual-strategies/
http://vark-learn.com/strategies/aural-strategies/
http://vark-learn.com/strategies/aural-strategies/
http://vark-learn.com/strategies/readwrite-strategies/
http://vark-learn.com/strategies/kinesthetic-strategies/


 

34 

11. Multimodal strategies. VARK: A guide to learning preferences. Saatavissa: 

http://vark-learn.com/strategies/multimodal-strategies/ Hakupäivä 17.4.2019. 

12. Lonka, Kirsti 2014. Oivaltava oppiminen. Helsinki: Kustannusosakeyhtiö Otava. 

13. Moodle statistics. Saatavissa: https://moodle.net/stats/ Hakupäivä 20.9.2019. 

14. Oamk Moodle. Saatavissa: https://moodle.oamk.fi/ Hakupäivä 20.2.2020. 

15. Features – MoodleDocs. Saatavissa: https://docs.moodle.org/36/en/Features Haku-

päivä 19.5.2019.  

16. Tietoa meistä. Discendum. Saatavissa: https://www.discendum.com/tietoja/ Haku-

päivä 14.5.2019.  

17. Opas käyttäjälle. 2015. Discendum Optima. Saatavissa: http://akatemia.discen-

dum.com/ohjeet/Optima-Opas_kayttajalle_24.11.2015.pdf Hakupäivä 14.5.2019. 

18. Lapinkampus Discendum Optima. Saatavissa: https://optima.lapinkampus.fi/ Haku-

päivä 10.4.2019. 

19. Why Adobe Connect? Adobe. Saatavissa: https://www.adobe.com/products/ado-

beconnect.html Hakupäivä 20.11.2019. 

20. Ajoneuvokatsastajien kouluttajat. Traficom. Saatavissa: https://www.traficom.fi/fi/lii-

kenne/tieliikenne/ajoneuvokatsastajien-kouluttajat Hakupäivä 30.4.2019.  

21. Liikenne- ja viestintäministeriön asetus ajoneuvojen katsastushenkilöstön jatkokou-

lutuksesta ja muusta ammattitaidosta annetun asetuksen muuttamisesta. Finlex. 

Saatavissa: https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20181152 Hakupäivä 28.5.2019. 

22. Mitä ajoneuvokatsastajalta edellytetään? Traficom. Saatavissa: https://www.tra-

ficom.fi/fi/liikenne/tieliikenne/mita-ajoneuvokatsastajalta-edellytetaan Hakupäivä 

8.5.2019. 

23. Laki ajoneuvojen katsastustoiminnasta. 3. luku. Katsastustoiminnasta vastaavaa 

henkilöä ja katsastajaa koskevat vaatimukset. Finlex. Saatavissa: https://www.fin-

lex.fi/fi/laki/alkup/2013/20130957#Lidp446097104 Hakupäivä 28.5.2019.  

http://vark-learn.com/strategies/multimodal-strategies/
https://moodle.net/stats/
https://moodle.oamk.fi/
https://docs.moodle.org/36/en/Features
https://www.discendum.com/tietoja/
http://akatemia.discendum.com/ohjeet/Optima-Opas_kayttajalle_24.11.2015.pdf
http://akatemia.discendum.com/ohjeet/Optima-Opas_kayttajalle_24.11.2015.pdf
https://optima.lapinkampus.fi/
https://www.adobe.com/products/adobeconnect.html
https://www.adobe.com/products/adobeconnect.html
https://www.traficom.fi/fi/liikenne/tieliikenne/ajoneuvokatsastajien-kouluttajat
https://www.traficom.fi/fi/liikenne/tieliikenne/ajoneuvokatsastajien-kouluttajat
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20181152
https://www.traficom.fi/fi/liikenne/tieliikenne/mita-ajoneuvokatsastajalta-edellytetaan
https://www.traficom.fi/fi/liikenne/tieliikenne/mita-ajoneuvokatsastajalta-edellytetaan
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2013/20130957%23Lidp446097104
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2013/20130957%23Lidp446097104


 

35 

24. Kevään 2018 yhteishaku. 2018. Aloituspaikka- ja hakijamäärät sekä valintakokee-

seen kutsuttujen ja hyväksyttyjen alimmat pistemäärät. Oulun ammattikorkeakoulu. 

Saatavissa: https://www.oamk.fi/files/1215/3016/5626/Pisteet_kevat2018_yhteis-

haku.pdf Hakupäivä 10.5.2019 

25. Heikkilä, Hannu 2018. Lehtori, konetekniikka, Oulun ammattikorkeakoulu. Palaveri 

28.5.2019.  

26. Heikkilä, Hannu 2018. T334203 Moottoriajoneuvojen katsastus (Katsastajakoulutuk-

sen yleisjakso) KTO15SP3, 3 op. Oulu: Oulun ammattikorkeakoulu, tekniikan yk-

sikkö. Saatavissa: https://moodle.oamk.fi/course/view.php?id=5217 Hakupäivä 

9.1.2020. Vaatii kirjautumisen. 

27. Video creation for everyone. 2019. Screencast-O-Matic. Saatavissa: 

https://screencast-o-matic.com/ Hakupäivä 14.5.2019.  

28. Huawei P20 Pro. GSMArena. Saatavissa: https://www.gsma-

rena.com/huawei_p20_pro-9106.php Hakupäivä 17.4.2019. 

29. Microsoft hautaa apuohjelmakokoelmansa tammikuussa – korvaavat sovellukset saa-

tavilla Windows 10:ssä. 2016. Mikrobitti, 19.10.2016. Saatavissa: https://www.mikro-

bitti.fi/uutiset/microsoft-hautaa-apuohjelmakokoelmansa-tammikuussa-korvaavat-so-

vellukset-saatavilla-windows-10ssa/08ea7d39-a16e-3e06-9537-a91eea69d67e Ha-

kupäivä 29.11.2019. 

30. Ajoneuvoliikenteen tietojärjestelmä. Traficom. Saatavissa: https://extranet.trafi.fi/tie-

liikenne/atj Hakupäivä 28.5.2019. Vaatii kirjautumisen. 

31. Dymatic-jarrutestausjärjestelmät. Dymatronic. Saatavissa: http://www.dymatro-

nic.com/fi/tuotteet/testausjarjestelmat. Hakupäivä 25.2.2019. 

32. Dymatic testilaitteiston mittaus- ja laskentaperiaatteita. Dymatronic. Saatavissa: 

http://www.dymatronic.com/images/Dymatic_mittausperiaatt.pdf Hakupäivä 

26.2.2019. 

33. Media embedding. Moodle. Saatavissa: https://docs.moodle.org/38/en/Media_em-

bedding Hakupäivä 29.11.2019. 

https://www.oamk.fi/files/1215/3016/5626/Pisteet_kevat2018_yhteishaku.pdf
https://www.oamk.fi/files/1215/3016/5626/Pisteet_kevat2018_yhteishaku.pdf
https://moodle.oamk.fi/course/view.php?id=5217
https://screencast-o-matic.com/
https://www.gsmarena.com/huawei_p20_pro-9106.php
https://www.gsmarena.com/huawei_p20_pro-9106.php
https://www.mikrobitti.fi/uutiset/microsoft-hautaa-apuohjelmakokoelmansa-tammikuussa-korvaavat-sovellukset-saatavilla-windows-10ssa/08ea7d39-a16e-3e06-9537-a91eea69d67e
https://www.mikrobitti.fi/uutiset/microsoft-hautaa-apuohjelmakokoelmansa-tammikuussa-korvaavat-sovellukset-saatavilla-windows-10ssa/08ea7d39-a16e-3e06-9537-a91eea69d67e
https://www.mikrobitti.fi/uutiset/microsoft-hautaa-apuohjelmakokoelmansa-tammikuussa-korvaavat-sovellukset-saatavilla-windows-10ssa/08ea7d39-a16e-3e06-9537-a91eea69d67e
https://extranet.trafi.fi/tieliikenne/atj
https://extranet.trafi.fi/tieliikenne/atj
http://www.dymatronic.com/fi/tuotteet/testausjarjestelmat
http://www.dymatronic.com/fi/tuotteet/testausjarjestelmat
http://www.dymatronic.com/images/Dymatic_mittausperiaatt.pdf
https://docs.moodle.org/38/en/Media_embedding
https://docs.moodle.org/38/en/Media_embedding


 

36 

34. Jawed Karim, Co-founder of Youtube. 2018. RealLeaders. Saatavissa: https://real-

leaders.com/jawed-karim-co-founder-youtube/ Hakupäivä 9.1.2020. 

35. TRAFICOM/540030/03.04.03.00/2019. Ajoneuvojen määräaikaiskatsastuksen ar-

vosteluperusteet. Traficom. Saatavissa: http://www.finlex.fi/data/nor-

mit/45650/FI_Ajoneuvojen_maaraaikaiskatsastuksen_arvosteluperusteet.pdf Haku-

päivä 26.1.2020. 

https://real-leaders.com/jawed-karim-co-founder-youtube/
https://real-leaders.com/jawed-karim-co-founder-youtube/
http://www.finlex.fi/data/normit/45650/FI_Ajoneuvojen_maaraaikaiskatsastuksen_arvosteluperusteet.pdf
http://www.finlex.fi/data/normit/45650/FI_Ajoneuvojen_maaraaikaiskatsastuksen_arvosteluperusteet.pdf


OULUN AMMATTIKORKEAKOULUN KATSASTUSTODISTUSMALLI (26).  LIITE 1 

 

 

 



AJONEUVOJEN MÄÄRÄAIKAISKATSASTUKSEN ARVOSTELUPERUSTEET (35).  LIITE 2/1 

 

 

 



AJONEUVOJEN MÄÄRÄAIKAISKATSASTUKSEN ARVOSTELUPERUSTEET (35).  LIITE 2/2 

 

 



AJONEUVOJEN MÄÄRÄAIKAISKATSASTUKSEN ARVOSTELUPERUSTEET (35).  LIITE 2/3 

 

 



AJONEUVOJEN MÄÄRÄAIKAISKATSASTUKSEN ARVOSTELUPERUSTEET (35).  LIITE 2/4 

 

 


